

# ATA FINAL

Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria  
Câmara Municipal de Nova Esperança do Piria  
Registro de Preços Eletrônico - 003/2021-PE-SRP-R

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/07/2021 17:37	05/07/2021 08:00	12/07/2021 23:59	15/07/2021 09:25	15/07/2021 09:30

## Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mfn.	Unidade	Situação
0001	ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA AZUL OU PRETA, Nº2 DIMENSÕES: 5,2 X 9,4 CM.	7,01	8	-	UND	Adjudicado
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO TINTA AZUL OU PRETA, Nº3 DIMENSÕES: 9 X 13 CM.	19,38	6	-	UND	Adjudicado
0003	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL / DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO; COM DOIS COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS, FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ.	54,74	6	-	UND	Adjudicado
0004	BANDEJA PARA ACONDICIONAR PAPEL / DOCUMENTO. TAMANHO OFÍCIO; FABRICADA EM ACRÍLICO, NA COR FUMÊ.	37,24	8	-	UND	Adjudicado
0005	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS CADA. MEDIDAS: 38MMX50MM. COR: AMARELO	4,67	60	-	UND	Adjudicado
0006	BLOCO DE RECADOS AUTO ADESIVOS, EMBALAGEM CONTENDO 1 BLOCO COM 100 FOLHAS, NAS MEDIDAS 76MMX102MM. COR: AMARELO	13,61	50	-	UND	Adjudicado
0007	BARBANTE DE ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO: COM 08 FIOS MÍN 600GR, MÍN 120MTS 1º QUALIDADE.	18,38	20	-	UND	Adjudicado
0008	BORRACHA BRANCA: MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL E ACELERADORES DIMENSÕES: 34 X 22 X 8,5MM CAIXA COM 40 UNIDADES.	21,15	4	-	CX	Adjudicado
0009	BORRACHA BICOLOR: MACIA, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A CANETA E LÁPIS COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL, CARGAS, ÓLEO MINERAL E ACELERADORES, CAIXA	22,36	4	-	CX	Adjudicado
0010	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM 100 FOLHAS	11,80	20	-	UND	Adjudicado
0011	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL, FABRICADA EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREAS PICOTADAS DE FÁCIL REMOÇÃO (ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO); ÁREAS DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS; IMPRESSÃO DAS ETIQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO NÍTIDA E SEM BORRÕES. DIMENSÕES DE 36,5CM X 25CM X 13,5CM. CORES:	10,11	120	-	UND	Adjudicado
0012	CALCULADORA DE 8 DÍGITOS: NÚMEROS GRANDES; VISOR LCD COM 8 DÍGITOS; SINAL SONORO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; FUNCIONALIDADE: 2 PILHAS; CÉLULA SOLAR; DIMENSÕES E PESO: L:6,8 X A:10,6 X P:1,9; 0,050 KG	25,54	6	-	UND	Adjudicado
0013	CANETA ESFEROGRÁFICA COM TINTA NAS CORES AZUL/ PRETA/ VERMELHA; CORPO INTEIRIÇO, FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE INCOLOR E TRANSPARENTE, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM ESCRITA GROSSA; CARGA E TAMPA CONECTADAS AO CORPO	2,13	540	-	UND	Adjudicado
0014	CANETA MARCA TEXTO CORPO DE PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR AMARELA	3,66	24	-	UND	Adjudicado
0015	CANETA PARA RETROPROJETOR 2,0MM; PARA ESCRITA EM ACETATO, PVC E POLIÉSTER; TINTA A BASE DE ÁLCOOL. CAIXA COM 12 UNIDADES NA COR AZUL.	4,83	4	-	UND	Adjudicado

0016	CLIPES 2/0 (PEQUENO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3,53	30	- CX	Adjudicado
0017	CLIPES 3/0 (MÉDIO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	3,70	30	- CX	Adjudicado
0018	CLIPES 4/0 (MÉDIO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	3,75	24	- CX	Adjudicado
0019	CLIPES 6/0 (MÉDIO) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	3,86	20	- CX	Adjudicado
0020	CLIPES 8/0 (GRANDE) PARA PAPEL; FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – GALVANIZADO. CAIXA COM 25 UNIDADES.	4,79	16	- CX	Adjudicado
0021	COLA BRANCA, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO COM 90 G.	3,41	12	- UND	Adjudicado
0022	COLA PARA ISOPOR, LÍQUIDA, LAVÁVEL, COM SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA NÃO INFLAMÁVEL; COM CRQ DO QUÍMICO RESPONSÁVEL. FRASCO PLÁSTICO 90G.	7,65	8	- UND	Adjudicado
0023	COLCHETE Nº. 07; CAIXA COM 72 UNIDADES.	6,19	8	- CX	Adjudicado
0024	COLCHETE Nº. 14; CAIXA COM 72 UNIDADES.	16,53	8	- CX	Adjudicado
0025	CORRETIVO LÍQUIDO: FÓRMULA À BASE DE ÁGUA: SEM ODORE, NÃO TÓXICO E SEGURO PARA CRIANÇAS; RECOMENDADO PARA USO ESCOLAR; NÃO PREJUDICA O MEIO	3,21	40	- UND	Adjudicado
0026	ENVELOPE PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO 160 X 230 – KRAFT EMBALAGEM: CONTÉM 100 UNIDADES.	23,29	200	- UND	Adjudicado
0027	ENVELOPE A4 BRANCO: PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR DOCUMENTOS EM GERAL. DIMENSÕES E PESO 229 X 324/ 80 GR EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	41,50	200	- UND	Adjudicado
0028	ENVELOPE SACO KRAFT PARDO 80G/M² 260X360. (OFÍCIO) EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	47,41	180	- UND	Adjudicado
0029	ESTILETE DE CORTE, COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE; COM LÂMINA LARGA EM AÇO, COM ESTRIAS PARA SEPARAÇÃO DOS ESTÁGIOS COMPONENTES; DOTADA	14,44	16	- UND	Adjudicado
0030	EXTRATOR DE GRAMPOS, FORMATO ESPÁTULA, EM AÇO GALVANIZADO.	5,45	12	- UND	Adjudicado
0031	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45M; IDEAL PARA FECHAMENTO DE CAIXAS OU EMBALAGENS MAIS PESADAS. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	20,74	8	- UND	Adjudicado
0032	FITA ADESIVA: EM TAMANHO COMPACTO, PORTÁTIL; A MELHOR FITA PARA USO EM ESCRITÓRIO; IDEAL PARA REPARAR DOCUMENTOS, IDENTIFICAR OBJETOS, FAZER EMENDAS DE RASGOS E ATÉ TIRAR DECALQUES DE CHASSIS, POIS FICA INVISÍVEL QUANDO APLICADA; ACEITA ESCRITA DE LÁPIS E CANETA; NÃO APARECE EM FOTOCÓPIAS NEM SCANNER; MEDIDA: 25MM X 40M; EMBALAGEM: CONTÉM 1 ROLO.	17,25	8	- UND	Adjudicado
0033	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 23/13, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA.	146,99	2	- UND	Adjudicado
0034	GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA. DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADO DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO. POSSIBILIDADE DE FIXAR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO. BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA.	21,24	4	- UND	Adjudicado
0035	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 23/13, EM AÇO GALVANIZADO- RESISTENTE A OXIDAÇÃO. CAIXA COM 1.000 UNIDADES	12,51	6	- CX	Adjudicado

0036	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO – RESISTENTE À OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	12,50	12	- CX	Adjudicado
0037	GRAMPO TRILHO METÁLICO: GRAMPO METALIZADO PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS 80MM; EMBALAGEM: CONTEM 50 UNIDADES.	17,90	24	- CX	Adjudicado
0038	LAPISEIRA PONTA 0.7	8,41	12	- UND	Adjudicado
0039	LAPISEIRA PONTA 0.9	9,70	12	- UND	Adjudicado
0040	CAIXA DE GRAFITE PARA LAPISEIRA MECÂNICA PONTA 0.7 E 0.9, COM TUBOS DE 12 UNIDADES	12,89	6	- CX	Adjudicado
0041	LÁPIS PRETO COM GRAFITE Nº 02, FABRICADO EM MADEIRA, COM CORPO CILÍNDRICO OU SEXTAVADO, MEDINDO 7 MM X 175MM, COM A MARCA DO FABRICANTE	18,66	6	- CX	Adjudicado
0042	LIGA ELÁSTICA, FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES.	6,04	24	- PC	Adjudicado
0043	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS; CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA.	18,89	6	- UND	Adjudicado
0044	LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS, CAPA DURA COM LOMBADA QUADRADA, COR PRETA	34,91	4	- UND	Adjudicado
0045	LIVRO DE ENTRADA E SAÍDA C/ 100 FLS. CAPA DURA, MEDINDO 21X29,7 CM	20,77	4	- UND	Adjudicado
0046	LIVRO DE OCORRÊNCIA PAUTADO TAMANHO OFÍCIO 50 FLS, CAPA DURA	18,01	6	- UND	Adjudicado
0047	LIVRO DE PONTO PAUTADO TAMANHO OFÍCIO 100FLS, CAPA DURA	18,26	6	- UND	Adjudicado
0048	LIVRO DE REGISTRO PAUTADO TAMANHO OFÍCIO 50 FLS, CAPA DURA	17,99	6	- UND	Adjudicado
0049	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, FORMATO 153 MM X 216 MM, COM 104 FOLHAS, CAPA DURA, COR AZUL.	15,25	4	- UND	Adjudicado
0050	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: RECARREGÁVEL; TINTA ESPECIAL; PONTA DE 4,0MM; ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM; COR AZUL; EMBALAGEM: CONTEM 12	87,86	2	- CX	Adjudicado
0051	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: RECARREGÁVEL; TINTA ESPECIAL; PONTA DE 4,0MM; ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM; COR PRETA; EMBALAGEM: CONTEM 12	88,40	2	- CX	Adjudicado
0052	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO: RECARREGÁVEL; TINTA ESPECIAL; PONTA DE 4,0MM; ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM; COR VERMELHA; EMBALAGEM: CONTEM 12	88,40	2	- CX	Adjudicado
0053	PAPEL MULTIUSO, TAMANHO A-4, GRAMATURA 75 G/M², NA COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS.	35,30	280	- RM	Adjudicado
0054	PASTA AZ, MEMORANDO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL EM PLÁSTICO. DIMENSÕES DE	17,77	36	- UND	Adjudicado
0055	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO ESTREITO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL	15,79	36	- UND	Adjudicado
0056	PASTA AZ, OFÍCIO LOMBO LARGO, EM PAPELÃO LAMINADO RÍGIDO; COR PRETO E BRANCO RAJADO. GRAMPO DE FIXAÇÃO DO PAPEL EM AÇO, COM ACIONAMENTO POR ALAVANCA, DOTADO DE MOLA DE PRESSÃO EM AÇO. TRAVA DE CONTENÇÃO DO PAPEL	15,93	36	- UND	Adjudicado
0057	PASTA CLASSIFICADORA: IDEAL PARA CLASSIFICAR DOCUMENTOS; PRODUZIDA EM CARTOLINA 480G/M; COM LOMBO REGULÁVEL; ACOMPANHA GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO CAPACIDADE; PARA ATÉ 500 FOLHAS SULFITE 75G/M; EMBALAGEM:	55,80	24	- UND	Adjudicado
0058	PASTA COM ELÁSTICO: MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL; ESPECIFICAÇÕES: PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO SIMPLES, 100% PLÁSTICA (PP) ESPESSURA 0,35MM; TEXTURA: SUPER LINE; COR: TRANSPARENTE; DIMENSÕES E PESO: DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO 235 LARGURA X 350 ALTURA MM PESO DA	7,04	50	- UND	Adjudicado
0059	PASTA PLÁSTICA, EM POLIONDA, FECHADA COM ELÁSTICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS: 330X245X35MM	5,22	120	- UND	Adjudicado

0060	PASTA SANFONADA PLÁSTICA: PASTA SANFONADA COM DIVISÓRIAS PARA ARQUIVOS E DOCUMENTOS; FECHAMENTO COM ELÁSTICOS; ACOMPANHA MINI ETIQUETAS EM PAPEL CARTÃO COLORIDO PARA IDENTIFICAÇÃO. COR: BICOLOR; DIMENSÕES/PESO:	35,36	20	- UND	Adjudicado
0061	PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO COM CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, PONTEIRAS FICADAS COM ILHÓS, COM UMA ETIQUETA, UM GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 170 A 200G, ESPESSURA 0,25 A 0,28 MM, EMBALAGEM COM	73,27	50	- UND	Adjudicado
0062	PERCEVEJO LATONADO CAIXA C/ 100 UNIDADES	12,84	20	- CX	Adjudicado
0063	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, DOTADO DE ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	153,65	4	- UND	Adjudicado
0064	PERFURADOR DE PAPEL PARA REALIZAR DOIS FUROS SIMULTÂNEOS. FABRICADO EM AÇO, NA COR PRETA, COM ALAVANCA E DEPÓSITO PLÁSTICO PARA RESÍDUOS DE PAPEL. CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M².	24,22	6	- UND	Adjudicado
0065	PILHA ALCALINA PEQUENA NÃO RECARREGÁVEL	5,94	160	- PAR	Adjudicado
0066	PINCEL ATÔMICO: PINCEL ATÔMICO 1100P; ESCRITA GROSSA; RECARREGÁVEL; TINTA À BASE DE ÁLCOOL. CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.	6,64	30	- UND	Adjudicado
0067	QUADRO BRANCO C/ALUMÍNIO: QUADRO BRANCO MAGNÉTICO; SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA; COM APOIO PARA APAGADOR E PINCÉIS; MOLDURA EM ALUMÍNIO. DIMENSÕES/ PESO: 900MM X 1200MM/ 5.6KG	232,46	2	- UND	Adjudicado
0068	REABASTecedor PARA PINCEL ATÔMICO 1100P 37ML; TINTA PERMANENTE À BASE DE ÁLCOOL; UNIDADES NAS CORES AZUL, PRETA E VERMELHA.	7,31	6	- UND	Adjudicado
0069	RÉGUA EM PVC RÍGIDO, CRISTAL, ESCALA MILIMÉTRICA IMPRESSA, COMPRIMENTO: 30CM, LARGURA 03 CM	3,07	10	- UND	Adjudicado
0070	RÉGUA EM PVC RÍGIDO, CRISTAL, ESCALA MILIMÉTRICA IMPRESSA, COMPRIMENTO: 50CM, LARGURA 03 CM.	5,56	8	- UND	Adjudicado
0071	TESOURA GRANDE: LÂMINA EM AÇO INOX 8. CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: TAMANHO: 21MM	21,54	6	- UND	Adjudicado
0072	TESOURA PARA USO DIVERSO, EM AÇO INOX, TAMANHO MÉDIO (EM TORNO DE 17 CM), COM CABO EM POLIPROPILENO.	17,72	6	- UND	Adjudicado
0073	TINTA PARA CARIMBO, BASE ÁGUA, COR AZUL E PRETA, FRASCO COM 40 A 45ML	11,45	4	- UND	Adjudicado
0074	ÁGUA SANITÁRIA 1ª QUALIDADE, TENDO NA SUA COMPOSIÇÃO TEOR DE CLORO ATIVO MÍNIMO DE 2% A 2,5%, HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA POTÁVEL.	3,42	140	- L	Adjudicado
0075	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8º INPM - USODOMÉSTICO, FRASCOS COM MÍNIMO DE 1L	8,13	80	- L	Adjudicado
0076	ÁLCOOL GEL, 70%, PARA ANTISEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO REFIL, CONTENDO MÍNIMO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA: 12 (DOZE) MESES DA DATA DO RECEBIMENTO.	10,80	80	- FR	Adjudicado
0077	ACIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO MÍNIMO 1 LITRO DO PRODUTO	9,38	40	- FR	Adjudicado
0078	AVENTAL NAPA: AVENTAL DE NAPA PLASTIFICADO TAMANHO ÚNICO (TIPO AÇOUGUE) NA COR BRANCA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	16,99	24	- UND	Adjudicado
0079	BALDE PLÁSTICO DE 10 LT: BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA CENTRALIZADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS COM SUPORTE PARA AS MÃOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	5,84	24	- UND	Adjudicado

0080	BALDE PLÁSTICO DE 18 LT: BALDE PLÁSTICO COM BORDAS ARREDONDADAS E ALÇA CENTRALIZADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS COM SUPORTE PARA AS MÃOS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	9,23	16	- UND	Adjudicado
0081	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS E ALÇA EM PLÁSTICO RÍGIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE E CAPACIDADE.	11,99	8	- UND	Adjudicado
0082	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, SEM TAMPA, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, DE BOA QUALIDADE.	8,17	30	- UND	Adjudicado
0083	DESINFETANTE PARA LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO À BASE DE ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COM TAMPA DOSADORA DE FLUXO, FRASCO COM MÍNIMO DE 500 ML.	2,62	160	- FR	Adjudicado
0084	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DETERGENTE LÍQUIDO, CLORO ATIVO, APLICAÇÃO REMOÇÃO GORDURA E SUJEIRA EM GERAL, AROMA NEUTRO, EM FRASCO COM O MÍNIMO DE	4,64	100	- FR	Adjudicado
0085	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL ESPUMA, FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA MÍNIMA 70 MM, ESPESSURA MÍNIMA 20 MM.	0,71	100	- UND	Adjudicado
0086	ESPONJA LIMPEZA MATERIAL LÃ AÇO, FORMATO ANATÔMICO, ABRASIVIDADE MÍNIMA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 8	0,80	50	- PC	Adjudicado
0087	ESCOVA COM CERDAS RESISTENTES, PARA LIMPEZA PESADA TIPO ESFREGÃO, CORPO EM PVC E COM ALÇA REFORÇADA.	8,67	14	- UND	Adjudicado
0088	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS, COM SUPORTE, CABO E CERDAS DE PLÁSTICO.	8,15	12	- UND	Adjudicado
0089	ESPANADOR, MATERIAL SISAL, CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 20 CM.	10,16	12	- UND	Adjudicado
0090	FLANELA, MATERIAL FLANELA COMPRIMENTO 28X48CM, COR AMARELA.	2,34	60	- UND	Adjudicado
0091	FOSFORO: FÓSFORO DE MADEIRA, PACOTE COM 10 CAIXAS COM 40 UNIDADES CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	3,75	12	- PC	Adjudicado
0092	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE COM 100 UNIDADES	15,99	20	- PC	Adjudicado
0093	INSETICIDA, ASPECTO FÍSICO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/ FENOTRINA/ ALETRINA/ CIFENOTRINA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, CONCENTRAÇÃO 0,17,	14,52	50	- FR	Adjudicado
0094	LIMPA VIDROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO SOLVENTE GLICÓLICO, ÁLCOOL ISOPROPÍLICO, CORANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TENSOATIVO CATIONICO/FRAGRANCIA, AÇÃO ANTI ESTÁTICA, EM FRASCO DE 500 ML.	4,68	60	- UND	Adjudicado
0095	LUVAS DE BORRACHA, FORRADA, MULTIUSO, COM TRATAMENTO BACTERICIDA INTERNO E PALMA ANTIDERRAPANTE, CORES VARIADAS, TAMANHO MÉDIO.	10,58	40	- PAR	Adjudicado
0096	ODORIZADOR DE AMBIENTES, NEUTRALIZADOR DE ODORES / ODORIZANTE DE AMBIENTE, TIPO AEROSSOL, EMBALAGEM COM 400ML, COMPOSIÇÃO: ISOBUTANE/PROPANE, FRAGRANCE, ÁGUA, SÓDIO NITRITE E ÁLCOOL, COM A FRAGRÂNCIA: CAMPOS DE LAVANDA, EFICAZ NA AROMATIZAÇÃO DE AMBIENTES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, EXPOSTA NO RÓTULO DA EMBALAGEM QUE NÃO CONTENHA CLOROFLUORCARBONO – INOFENSIVO PARA CAMADA DE OZÔNIO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 (DOZE)	17,60	60	- UND	Adjudicado
0097	PÁ PARA LIXO MÉDIO: PÁ PLÁSTICA COLETORA DE LIXO, COM CABO DE MADEIRA LONGO (APROXIMADAMENTE 40 CM), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	23,22	12	- UND	Adjudicado

0098	PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100 % ALGODÃO, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, PARA USO EM CHÃO, PACOTE COM MÍNIMO DE 02 UNIDADES.	5,88	60	- PC	Adjudicado
0099	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES, DE ALTA QUALIDADE, TEXTURIZADO E PICOTADO. FIBRAS 100% CELULÓSICAS NATURAIS. PACOTE COM 08 ROLOS DE 30 METROS CADA.	12,34	100	- FD	Adjudicado
0100	PAPEL TOALHA INTERFOLHA, 02 (DUAS) DOBRAS, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA ABSORÇÃO, GOFRADO, COR BRANCO EXTRA DE LUXO, NÃO RECICLADO. ACONDICIONADOS	29,04	72	- PC	Adjudicado
0101	PEDRA SANITÁRIA: DESODORANTE SANITÁRIO, EM TABLETE, PARADICLORO BENZENO - 99%, 20G, AROMAS VARIADOS, COM SUPORTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO	1,52	150	- UND	Adjudicado
0102	RODO DE BORRACHA COM 40 CM, CABO ROSQUEADO, BORRACHA 1.	14,06	12	- UND	Adjudicado
0103	SABÃO EM BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA, GLICERINADO, FORMATO RETANGULAR, PESO 200 GR. EMBALAGEM COM MÍNIMO DE 5 UND.	7,81	30	- PC	Adjudicado
0104	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS, ALVEJANTE, ODORE CAMPESTRE, CX 500 GR.	6,70	48	- PC	Adjudicado
0105	SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90G, TIPO PERFUME, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL.	2,83	40	- UND	Adjudicado
0106	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 30 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	3,49	120	- PC	Adjudicado
0107	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 50 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	5,97	60	- PC	Adjudicado
0108	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 100 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	13,96	40	- PC	Adjudicado
0109	SACO PLÁSTICO DE LIXO DE 200 LITROS, PRETO, MEDINDO 63 X 80 CM, DENTRO DAS NORMAS ABNT, MATERIAL POLIETILENO, PACOTE COM MÍNIMO DE 10 UNIDADES.	22,45	24	- PC	Adjudicado
0110	SODA CÁUSTICA, ESCAMADA, ALTAMENTE HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2, FRASCO	10,80	10	- FR	Adjudicado
0111	VASSOURA CERDAS DE PIAÇAVA, COM CABO DE MADEIRA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE.	15,82	12	- UND	Adjudicado
0112	COPO PLÁSTICO PARA ÁGUA - 200ML. ESPECIFICAÇÃO: COPO PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML, EM POLIPROPILENO PP BRANCO, NÃO TÓXICO, COM FRISOS E SALIÊNCIA NA BORDA, PESO POR 100 (CENTO) DO COPO DEVERÁ SER IGUAL OU SUPERIOR A 220 GRAMAS E DE ACORDO COM NORMA NBR 14.865/2002.	8,12	440	- PC	Adjudicado
0113	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE – PACOTE COM 100UN.	3,78	400	- PC	Adjudicado
0114	PRATO RASO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO – MÉDIO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	3,38	400	- PC	Adjudicado
0115	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL INCOLOR/BRANCO – PEQUENO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES.	3,84	400	- PC	Adjudicado
0116	PRATO FUNDO, VIDRO TEMPERADO LISO, COR TRANSPARENTE, TIPO DURALEX, MEDINDO APROXIMADAMENTE Ø 22 X 3,2 CM DE PROFUNDIDADE.	6,32	40	- UND	Adjudicado
0117	TAÇA PARA AGUA, VIDRO, 240ML.	4,51	50	- UND	Adjudicado

0118	LIQUIDIFICADOR PARA COZINHA, POTÊNCIA 400W, 05 VELOCIDADES, CAPACIDADE 1,5L, COPO CRISTAL, COPO COM BICO, COM TRAVA DE SEGURANÇA, FUNÇÃO PULSAR, FUNÇÃO AUTO-LIMPEZA, TRITURA GELO, COM FILTRO, ALÇA PLÁSTICO	178,15	1	- UND	Adjudicado
0119	SANDUICHEIRA ELÉTRICA COMPACTA COM CAPACIDADE PARA PREPARO SIMULTÂNEO, DE 2 (DOIS) PÃES. DIMENSÕES APROXIMADAS: 25 X 25 X 12CM (L X A X P), COR: METÁLICA OU BRANCA. PLACAS DE AQUECIMENTO SUPERIOR E INFERIOR IDÊNTICAS COM REVESTIMENTO INTERNO ANTIADERENTE, ALÇA ANTITÉRMICA COM TRAVA DE SEGURANÇA, ARMAZENAMENTO NA HORIZONTAL OU VERTICAL, PÉS ANTIDERRAPANTES, INDICADORES LUMINOSOS DE AQUECIMENTO E DE INÍCIO DE PREPARO, CABO DE FORÇA COM NO	101,44	1	- UND	Adjudicado
0120	ACHOCOLATADO EM PÓ SOLÚVEL, PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPO, SEM FARINHA EM SUA FORMULAÇÃO, COM SABOR, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, CONTENDO PELO MENOS 400 GR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE	9,66	70	- UND	Adjudicado
0121	AÇÚCAR CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM MÍNIMO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE FERMENTAÇÃO, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. APRESENTANDO COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	5,29	144	- KG	Adjudicado
0122	ADOÇANTE DIETÉTICO, À BASE DE EDULCORANTE NATURAL, LÍQUIDO TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO PELO MENOS 100 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	8,09	12	- FD	Adjudicado
0123	ÁGUA MINERAL SEM GÁS ACONDICIONADA EM GARRAFAO DE 20 (VINTE) LITROS DE POLICARBONATO RETORNÁVEL (LÍQUIDO RECARGA).	12,34	280	- UND	Adjudicado
0124	ÁGUA MINERAL POTÁVEL SEM GÁS, ENVASADA EM GARRAFA GRANADA 300 ML, LACRADA, PCT C/24 UNID.	38,44	100	- PC	Adjudicado
0125	"ARROZ BRANCO TIPO 1, AGULHINHA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA."	5,46	70	- KG	Adjudicado
0126	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO OU ENLATADO, CONTENDO MÍNIMO DE 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA	20,05	8	- UND	Adjudicado
0127	AZEITONA VERDE CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM MÍNIMO	7,16	12	- UND	Adjudicado
0128	BATATA - LAVADA LISA DE PRIMEIRA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, COM TAMANHO UNIFORME DEVENDO SER GRAÚDA.	10,81	50	- KG	Adjudicado

0129	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER ÁGUA, A BASE DE: FARINHA DE TRIGO/GORDURA VEGETAL HIDROGENADA/ÁGUA/AÇÚCAR/AMIDO DE MILHO/ASPECTO, COR, SABOR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT. PLÁSTICO RESISTENTE COM MÍNIMO DE 400GR.	8,85	440	- PC	Adjudicado
0130	"CAFÉ EM PÓ TIPO 1, TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO, COM CERTIFICADO DE SELO DE PUREZA ABIC, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICA, TIPO A VÁCUO, CONTENDO 250 GRAMAS, CERTIFICADO COM SELO DE PUREZA ABIC, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 04"	9,02	160	- PC	Adjudicado
0131	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA (PÁ, AGULHA E CABEÇA DE LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE. NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODORE: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: CARACTERÍSTICO DA PEÇA CONFORME O PADRÃO DESCRITO NA PORTARIA Nº 5 DE 8/11/88 E PUBLICADA NO D.O.U DE 18/11/88 SEÇÃO I, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE	25,19	50	- KG	Adjudicado
0132	CARNE DE CHARQUE DE 1ª QUALIDADE (NO MÁXIMO 10% DE GORDURA), EMBALADA EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTEM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO.	34,60	30	- KG	Adjudicado
0133	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, LIMPO, MAGRO, NÃO TEMPERADO, CONGELADO, PROVENIENTE DE AVES SÁDIAS, ABATIDAS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, APRESENTANDO COR E ODORE CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE: VESTÍGIO DE DESCONGELAMENTO, COR ESVERDEADA, ODORE FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE	19,83	50	- KG	Adjudicado
0134	CEBOLA BRANCA, FRESCA, EXTRA, COM AS EXTREMIDADES FIRMES, COR BRILHANTE, HASTE BEM SECA. ISENTO DE BROTO, ENFERMIDADES, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, INSETOS, PARASITAS E LARVAS.	8,11	30	- KG	Adjudicado
0135	CENOURA EXTRA AA, IN NATURA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GENUÍNAS E SÃS, FRESCAS, FIRME, LISA, SEM RUGAS, DE APARÊNCIA FRESCA. ISENTO DE BROTO, LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE	9,22	24	- KG	Adjudicado
0136	CREME DE LEITE, EMBALADO EM TETRA-PACK, NÃO AMASSADAS, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF. EMBALAGEM COM MÍNIMO 200 GR.	4,72	60	- UND	Adjudicado



0137	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE VIDRO COM NO MÍNIMO 190G, SEM ESTUFAMENTOS, SEM VAZAMENTO, CORROSÃO INTERNA, E OUTRAS ALTERAÇÕES, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, REFORÇADA E LACRADA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ	3,59	40	- UND	Adjudicado
0138	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS, GRANDES, AMARELOS, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. PCT	3,04	100	- PC	Adjudicado
0139	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO A BASE DE: SAL/FERMENTO QUÍMICO/PIRO FOSFATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO/FOSFATO. EMBALAGEM DE 01 KG.	6,67	24	- KG	Adjudicado
0140	FARINHA DE MANDIOCA CRUA TIPO 1, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, OBTIDO DAS RAÍZES DE MANDIOCA SADIAS, DEVIDAMENTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDA,	8,08	30	- KG	Adjudicado
0141	FEIJÃO TIPO 1, PRETO, VERMELHO OU CARIÓCA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES	8,59	36	- KG	Adjudicado
0142	LEITE CONDENSADO À BASE DE: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. LATA DE 395 GR APROXIMADAMENTE.	6,92	60	- L	Adjudicado
0143	LEITE DE COCO, EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO (COCOS NOOSFERA) POR PROCESSOS MECÂNICOS ADEQUADOS. DEVE SER PREPARADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. DEVE ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO, EXCETO AS PREVISTAS EM NORMA.	15,37	30	- UND	Adjudicado
0144	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, ISENTA DE FERRUGEM, RESISTENTES, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E CARIMBO DA INSPEÇÃO DO SIF.	33,77	140	- KG	Adjudicado
0145	MARGARINA COM SAL, A BASE DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADOS/ÁGUA/SAL/LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO/VIT. A (15 000 UI/KG)/BETA CAROTENO, AROMA DE MANTEIGA IDÉNTICO AO NATURAL/CORANTE NATURAL DE URUCUM/CÚRCUMA, EMBALADO EM POTES PLÁSTICOS, FECHADOS DE 500GR.	9,23	50	- UND	Adjudicado
0146	MARACUJÁ DE 1ª QUALIDADE - PESO MÉDIO 200G, CASCA LISA LIVRE DE FUNGOS.	16,67	120	- KG	Adjudicado
0147	MASSA DE SOPA: A BASE DE: FARINHA DE TRIGO DE SÉMOLA OU SEMOLINA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO/OVOS/CORANTE NATURAL DE URUCUM OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS E SUBMETIDOS A PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. EMBALAGEM	8,05	60	- UND	Adjudicado

0148	ÓLEO DE SOJA OBTIDO DA MISTURA DE ÓLEOS DE ESPÉCIE VEGETAL; ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA 50 (DECRETO 12.486 DE 20/10/78). EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	9,94	20	- UND	Adjudicado
0149	REFRIGERANTE 2,5 LITROS - ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. EMBALAGEM PET 2,5L – 1ª LINHA SEM GLÚTEN.	13,23	320	- UND	Adjudicado
0150	SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL, PRODUTO ELABORADO COM SARDINHAS ÍNTEGRAS, DESCABEÇADAS, DESCAMADAS, EVISCERADAS E LIVRES DE NADADEIRAS, CONSERVADO EM ÓLEO COMESTÍVEL. EMBALAGEM 125 GR.	5,06	50	- UND	Adjudicado

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/07/2021	EDITAL P.E 003-2021 - SRP - ASS OK.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
15/07/2021 - 10:56	Negociação aberta para o processo 003/2021-PE-SRP-R	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41, do processo 003/2021-PE-SRP-R.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2021 - 10:56	Negociação aberta para o processo 003/2021-PE-SRP-R	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107, do processo 003/2021-PE-SRP-R.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/07/2021 - 10:57	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 15/07/2021 às 13:00.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, n°2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CARBRINK	CARBRINK	7,00	8	56,00
0002	Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, n°3 Dimensões: 9 x 13 cm.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CARBRINK	CARBRINK	19,00	6	114,00
0003	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho ofício; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	53,00	6	318,00
0004	Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho ofício; fabricada em acrílico, na cor fumê.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	36,00	8	288,00
0005	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	3M	3M	4,50	60	270,00
0006	Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	3M	3M	13,00	50	650,00
0007	BARBANTE DE ALGODÃO Especificação: com 08 fios mín 600gr, mín 120mts 1º qualidade.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	VALTEX	VALTEX	18,00	20	360,00

0008	Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CIS	CIS	21,00	4	84,00
0009	Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta e lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CIS	CIS	22,00	4	88,00
0010	Caderno brochura Pequeno com 100 folhas	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	11,00	20	220,00
0011	Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	10,00	120	1.200,00
0012	Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ELGIN	ELGIN	25,00	6	150,00
0013	Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	COMPACTOR	COMPACTOR	2,00	540	1.080,00
0014	Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CIS	CIS	3,50	24	84,00
0015	Caneta para retroprojeter 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CIS	CIS	4,50	4	18,00
0016	Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	3,00	30	90,00
0017	Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	3,50	30	105,00
0018	Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	3,50	24	84,00
0019	Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	3,50	20	70,00
0020	Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	4,50	16	72,00

0021	Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	3,00	12	36,00
0022	Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	7,00	8	56,00
0023	Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BACCHI	BACCHI	6,00	8	48,00
0024	Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BACCHI	BACCHI	16,00	8	128,00
0025	Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	3,00	40	120,00
0026	Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ROMITEC	ROMITEC	23,00	200	4.600,00
0027	Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ROMITEC	ROMITEC	40,00	200	8.000,00
0028	Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ROMITEC	ROMITEC	46,00	180	8.280,00
0029	Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CIS	CIS	14,00	16	224,00
0030	Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	5,00	12	60,00
0031	Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ADELBRAS	ADELBRAS	20,00	8	160,00
0032	Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ADELBRAS	ADELBRAS	17,00	8	136,00
0033	Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	143,00	2	286,00

0034	Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	21,00	4	84,00
0035	Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	12,00	6	72,00
0036	Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	12,00	12	144,00
0037	Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	17,00	24	408,00
0038	Lapiseira ponta 0.7	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	8,00	12	96,00
0039	Lapiseira ponta 0.9	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	9,00	12	108,00
0040	Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	13,00	6	78,00
0041	Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	18,00	6	108,00
0042	Liga elástica, fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente 100 unidades.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	MAMUTH	MAMUTH	6,00	24	144,00
0043	Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	18,00	6	108,00
0044	Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	34,00	4	136,00
0045	Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	20,00	4	80,00
0046	Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	17,00	6	102,00
0047	Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	18,00	6	108,00
0048	Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	17,00	6	102,00
0049	Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	15,00	4	60,00
0050	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	85,00	2	170,00
0051	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	86,00	2	172,00
0052	Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	BIC	BIC	86,00	2	172,00

0053	Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	CHAMEX	CHAMEX	34,00	280	9.520,00
0054	Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	17,00	36	612,00
0055	Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	15,00	36	540,00
0056	Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	15,00	36	540,00
0057	Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	54,00	24	1.296,00
0058	Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	7,00	50	350,00
0059	Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	5,00	120	600,00
0060	Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso:	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	34,00	20	680,00
0061	Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, embalagem com	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	DELLO	DELLO	71,00	50	3.550,00
0062	Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	ACC	ACC	12,00	20	240,00
0063	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	150,00	4	600,00

0064	Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	24,00	6	144,00
0065	Pilha Alcalina Pequena não recarregável	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	RAYOVAC	RAYOVAC	5,50	160	880,00
0066	Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	PILOT	PILOT	6,00	30	180,00
0067	Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	EASY OFFICE	EASY OFFICE	225,00	2	450,00
0068	Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	RADEX	RADEX	7,00	6	42,00
0069	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	3,00	10	30,00
0070	Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	5,00	8	40,00
0071	Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	21,00	6	126,00
0072	Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	TILIBRA	TILIBRA	17,00	6	102,00
0073	Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml	A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	RADEX	RADEX	11,00	4	44,00
0074	Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.	F M ALVES ARRUDA	ECONOMICO	ECONOMICO	3,00	140	420,00
0075	Álcool etílico hidratado, 92,8º inpm - usodoméstico, frascos com mínimo de 1l	F M ALVES ARRUDA	SOL	SOL	8,00	80	640,00
0076	Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.	F M ALVES ARRUDA	QUALYGEL	QUALYGEL	10,00	80	800,00
0077	ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto	F M ALVES ARRUDA	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	9,00	40	360,00
0078	avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	F M ALVES ARRUDA	PLASBRAS	PLASBRAS	16,00	24	384,00
0079	balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	F M ALVES ARRUDA	JAGUAR	JAGUAR	5,00	24	120,00

0080	balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	F M ALVES ARRUDA	JAGUAR	JAGUAR	9,00	16	144,00
0081	balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.	F M ALVES ARRUDA	JAGUAR	JAGUAR	11,00	8	88,00
0082	cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.	F M ALVES ARRUDA	JAGUAR	JAGUAR	8,00	30	240,00
0083	desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.	F M ALVES ARRUDA	ECONOMICO	ECONOMICO	2,00	160	320,00
0084	detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de	F M ALVES ARRUDA	ECONOMICO	ECONOMICO	4,00	100	400,00
0085	esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.	F M ALVES ARRUDA	3M	3M	0,60	100	60,00
0086	esponja limpeza material lâ aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8	F M ALVES ARRUDA	ASSOLAN	ASSOLAN	0,70	50	35,00
0087	escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.	F M ALVES ARRUDA	BRALIMPIA	BRALIMPIA	8,00	14	112,00
0088	escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.	F M ALVES ARRUDA	BRALIMPIA	BRALIMPIA	8,00	12	96,00
0089	espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.	F M ALVES ARRUDA	BRALIMPIA	BRALIMPIA	10,00	12	120,00
0090	flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.	F M ALVES ARRUDA	LIMPCORP	LIMPCORP	2,00	60	120,00
0091	fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	F M ALVES ARRUDA	FIATLUX	FIATLUX	3,50	12	42,00
0092	touca descartável com elástico pacote com 100 unidades	F M ALVES ARRUDA	DESCARPACK	DESCARPACK	15,50	20	310,00
0093	inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,	F M ALVES ARRUDA	BAYGON	BAYGON	14,00	50	700,00



0094	limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrancia, ação anti estática, em frasco de 500 ml.	F M ALVES ARRUDA	VEJA	VEJA	4,50	60	270,00
0095	luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.	F M ALVES ARRUDA	MB LIFE	MB LIFE	10,00	40	400,00
0096	odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha cloro fluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)	F M ALVES ARRUDA	GLADE	GLADE	17,00	60	1.020,00
0097	pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto	F M ALVES ARRUDA	ODIM	ODIM	23,00	12	276,00
0098	pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.	F M ALVES ARRUDA	LIMPCORP	LIMPCORP	5,50	60	330,00
0099	papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.	F M ALVES ARRUDA	PERSONAL	PERSONAL	12,00	100	1.200,00
0100	papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados	F M ALVES ARRUDA	PERSONAL	PERSONAL	28,00	72	2.016,00
0101	pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradichloro benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte, prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto, produto notificado	F M ALVES ARRUDA	SANILUX	SANILUX	1,00	150	150,00
0102	rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.	F M ALVES ARRUDA	ODIM	ODIM	14,00	12	168,00
0103	sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. embalagem com mínimo de 5 und.	F M ALVES ARRUDA	ECONOMICO	ECONOMICO	7,50	30	225,00
0104	sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.	F M ALVES ARRUDA	YPE	YPE	6,50	48	312,00
0105	sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.	F M ALVES ARRUDA	DOVE	DOVE	2,50	40	100,00

0106	saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	F M ALVES ARRUDA	FORT BAG	FORT BAG	3,00	120	360,00
0107	saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	F M ALVES ARRUDA	FORT BAG	FORT BAG	5,50	60	330,00
0108	saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	F M ALVES ARRUDA	FORT BAG	FORT BAG	13,50	40	540,00
0109	saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.	F M ALVES ARRUDA	FORT BAG	FORT BAG	22,00	24	528,00
0110	soda cáustica, escamada, altamente higroscópica, peso molecular 40, fórmula química NaOH, número de referência química CAS 1310-73-2, frasco	F M ALVES ARRUDA	NEON	NEON	10,50	10	105,00
0111	vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	F M ALVES ARRUDA	ODIM	ODIM	15,00	12	180,00
0112	copo plástico para água - 200ml. especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma NBR 14.865/2002.	F M ALVES ARRUDA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	8,00	440	3.520,00
0113	copo descartável para café, em material plástico transparente – pacote com 100un.	F M ALVES ARRUDA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	3,50	400	1.400,00
0114	prato raso descartável incolor/branco – médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.	F M ALVES ARRUDA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	3,00	400	1.200,00
0115	prato fundo descartável incolor/branco – pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.	F M ALVES ARRUDA	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	3,50	400	1.400,00
0116	prato fundo, vidro temperado liso, cor transparente, tipo DuraLex, medindo aproximadamente Ø 22 x 3,2 cm de profundidade.	F M ALVES ARRUDA	DURALEX	DURALEX	6,00	40	240,00
0117	Taça para água, vidro, 240ml.	F M ALVES ARRUDA	DURALEX	DURALEX	4,00	50	200,00
0118	liquidificador para cozinha, potência 400w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto-limpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico	F M ALVES ARRUDA	MONDIAL	MONDIAL	174,00	1	174,00

0119	Sanducheira elétrica compacta com capacidade para preparo simultâneo, de 2 (dois) pães. Dimensões aproximadas: 25 x 25 x 12cm (L x A x P), Cor: metálica ou branca. Placas de aquecimento superior e inferior idênticas com revestimento interno antiaderente, Alça antitérmica com trava de segurança, Armazenamento na horizontal ou vertical, Pés antiderrapantes, Indicadores luminosos de aquecimento e de início de preparo, Cabo de força com no	F M ALVES ARRUDA	MONDIAL	MONDIAL	99,00	1	99,00
0120	Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de	F M ALVES ARRUDA	NESTLE	NESTLE	9,00	70	630,00
0121	Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.	F M ALVES ARRUDA	LIDER	LIDER	5,00	144	720,00
0122	Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo pelo menos 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	F M ALVES ARRUDA	UNIÃO	UNIÃO	8,00	12	96,00
0123	Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).	F M ALVES ARRUDA	FLORATTA	FLORATTA	12,00	280	3.360,00
0124	Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.	F M ALVES ARRUDA	FLORATTA	FLORATTA	37,00	100	3.700,00

0125	"Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega."	F M ALVES ARRUDA	FAZENDA	FAZENDA	5,00	70	350,00
0126	Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo mínimo de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da	F M ALVES ARRUDA	GALLO	GALLO	20,00	8	160,00
0127	Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Embalagem plástica com mínimo	F M ALVES ARRUDA	ALI MINAS	ALI MINAS	7,00	12	84,00
0128	Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	10,50	50	525,00
0129	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.	F M ALVES ARRUDA	VITARELA	VITARELA	8,50	440	3.740,00
0130	"Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vacuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04"	F M ALVES ARRUDA	MARATA	MARATA	9,00	160	1.440,00

0131	Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	25,00	50	1.250,00
0132	Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	34,00	30	1.020,00
0133	Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	19,00	50	950,00
0134	Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	8,00	30	240,00
0135	Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	9,00	24	216,00

0136	Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem com mínimo 200 gr.	F M ALVES ARRUDA	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	4,50	60	270,00
0137	Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de vidro com no mínimo 190g, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá	F M ALVES ARRUDA	QUERO	QUERO	3,50	40	140,00
0138	Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct	F M ALVES ARRUDA	SINHÁ	SINHÁ	3,00	100	300,00
0139	Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.	F M ALVES ARRUDA	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	6,50	24	156,00
0140	Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida,	F M ALVES ARRUDA	CARIMÃ	CARIMÃ	8,00	30	240,00
0141	Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses	F M ALVES ARRUDA	GAMA LOPES	GAMA LOPES	8,00	36	288,00

0142	Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.	F M ALVES ARRUDA	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	6,50	60	390,00
0143	Leite de coco, emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos noosfera) por processos mecânicos adequados. Deve ser preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, exceto as previstas em norma.	F M ALVES ARRUDA	QUALICÔCO	QUALICÔCO	15,00	30	450,00
0144	Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF.	F M ALVES ARRUDA	ITAMBÉ	ITAMBÉ	33,00	140	4.620,00
0145	Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.	F M ALVES ARRUDA	PRIMOR	PRIMOR	9,00	50	450,00
0146	Maracujá de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.	F M ALVES ARRUDA	REGIONAL	REGIONAL	16,00	120	1.920,00
0147	Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem	F M ALVES ARRUDA	DIVELA	DIVELA	8,00	60	480,00
0148	Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.	F M ALVES ARRUDA	SINHÁ	SINHÁ	9,50	20	190,00
0149	Refrigerante 2,5 litros - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem PET 2,5L – 1ª linha sem glúten.	F M ALVES ARRUDA	COCA COLA	COCA COLA	13,00	320	4.160,00
0150	Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.	F M ALVES ARRUDA	PESCADOR	PESCADOR	5,00	50	250,00

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Garantia Contratual	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que concordo em entregar a garantia contratual, conforme prevê o Artigo . nº. 56 da Lei nº 8.666, no ato da assinatura do contrato.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### 0001 - Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:28:07	CARBRINK	CARBRINK	8	7,00	56,00	Sim

### 0002 - Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº3 Dimensões: 9 x 13 cm.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:29:00	CARBRINK	CARBRINK	6	19,00	114,00	Sim

### 0003 - Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:29:39	DELLO	DELLO	6	53,00	318,00	Sim

### 0004 - Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor fumê.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:30:11	DELLO	DELLO	8	36,00	288,00	Sim

### 0005 - Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:31:03	3M	3M	60	4,50	270,00	Sim

### 0006 - Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:32:04	3M	3M	50	13,00	650,00	Sim

### 0007 - BARBANTE DE ALGODÃO Especificação: com 08 fios mín 600gr, mín 120mts 1º qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:32:43	VALTEX	VALTEX	20	18,00	360,00	Sim

### 0008 - Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:33:17	CIS	CIS	4	21,00	84,00	Sim

### 0009 - Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta e lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:33:56	CIS	CIS	4	22,00	88,00	Sim

**0010 - Caderno brochura Pequeno com 100 folhas**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:34:27	TILIBRA	TILIBRA	20	11,00	220,00	Sim

**0011 - Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:36:20	DELLO	DELLO	120	10,00	1.200,00	Sim

**0012 - Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:36:52	ELGIN	ELGIN	6	25,00	150,00	Sim

**0013 - Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	09/07/2021 - 15:00:17	CANETA ESFEROGRAFICA	BIC	540	52,50	28.350,00	Sim
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:37:22	COMPACTOR	COMPACTOR	540	2,00	1.080,00	Sim

**0014 - Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:37:55	CIS	CIS	24	3,50	84,00	Sim

**0015 - Caneta para retroprojeto 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:38:27	CIS	CIS	4	4,50	18,00	Sim

**0016 - Clips 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	09/07/2021 - 15:01:57	CLIPS Nº 2	ACC	30	4,15	124,50	Sim
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:39:21	ACC	ACC	30	3,00	90,00	Sim

**0017 - Clips 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	09/07/2021 - 15:02:54	CLIPS Nº 3	ACC	30	4,75	142,50	Sim
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:40:11	ACC	ACC	30	3,50	105,00	Sim

**0018 - Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	09/07/2021 - 15:03:44	CLIPS Nº 4	ACC	24	4,99	119,76	Sim
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:41:08	ACC	ACC	24	3,50	84,00	Sim

**0019 - Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	09/07/2021 - 15:04:24	CLIPS Nº 6	ACC	20	5,65	113,00	Sim
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:41:49	ACC	ACC	20	3,50	70,00	Sim

**0020 - Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	09/07/2021 - 15:04:56	CLIPS Nº 8	ACC	16	5,65	90,40	Sim
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:42:33	ACC	ACC	16	4,50	72,00	Sim

**0021 - Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:43:31	BIC	BIC	12	3,00	36,00	Sim

**0022 - Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:43:58	BIC	BIC	8	7,00	56,00	Sim

**0023 - Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:44:28	BACCHI	BACCHI	8	6,00	48,00	Sim

**0024 - Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:45:06	BACCHI	BACCHI	8	16,00	128,00	Sim

**0025 - Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:45:40	BIC	BIC	40	3,00	120,00	Sim

**0026 - Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------

A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:46:10	ROMITEC	ROMITEC	200	23,00	4.600,00	Sim
--------------------------------------	--------------------	--------------------------	---------	---------	-----	-------	----------	-----

**0027 - Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:46:50	ROMITEC	ROMITEC	200	40,00	8.000,00	Sim

**0028 - Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:47:28	ROMITEC	ROMITEC	180	46,00	8.280,00	Sim

**0029 - Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:48:05	CIS	CIS	16	14,00	224,00	Sim

**0030 - Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:49:45	ACC	ACC	12	5,00	60,00	Sim

**0031 - Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:50:37	ADELBRAS	ADELBRAS	8	20,00	160,00	Sim

**0032 - Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassi, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:51:13	ADELBRAS	ADELBRAS	8	17,00	136,00	Sim

**0033 - Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:51:48	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	2	143,00	286,00	Sim

**0034 - Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:52:15	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	4	21,00	84,00	Sim

**0035 - Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:52:41	ACC	ACC	6	12,00	72,00	Sim

**0036 - Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:53:22	ACC	ACC	12	12,00	144,00	123/2006 Sim

**0037 - Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:53:56	ACC	ACC	24	17,00	408,00	123/2006 Sim

**0038 - Lapiseira ponta 0.7**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:54:51	BIC	BIC	12	8,00	96,00	123/2006 Sim

**0039 - Lapiseira ponta 0.9**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:55:42	BIC	BIC	12	9,00	108,00	123/2006 Sim

**0040 - Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:56:20	BIC	BIC	6	13,00	78,00	123/2006 Sim

**0041 - Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:57:12	BIC	BIC	6	18,00	108,00	123/2006 Sim

**0042 - Liga elástica, fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente 100 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:57:42	MAMUTH	MAMUTH	24	6,00	144,00	123/2006 Sim

**0043 - Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:58:21	TILIBRA	TILIBRA	6	18,00	108,00	123/2006 Sim

**0044 - Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:59:03	TILIBRA	TILIBRA	4	34,00	136,00	123/2006 Sim

**0045 - Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 20:59:29	TILIBRA	TILIBRA	4	20,00	80,00	123/2006 Sim

**0046 - Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
								123/2006

A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:00:03	TILIBRA	TILIBRA	6	17,00	102,00	Sim
--------------------------------------	------------------------	--------------------------	---------	---------	---	-------	--------	-----

#### 0047 - Livro de Ponto pautado tamanho officio 100lfs, capa dura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:00:38	TILIBRA	TILIBRA	6	18,00	108,00	Sim

#### 0048 - Livro de Registro pautado tamanho officio 50 fls, capa dura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:01:08	TILIBRA	TILIBRA	6	17,00	102,00	Sim

#### 0049 - Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:01:33	TILIBRA	TILIBRA	4	15,00	60,00	Sim

#### 0050 - Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:01:58	BIC	BIC	2	85,00	170,00	Sim

#### 0051 - Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 22:28:22	BIC	BIC	2	86,00	172,00	Sim

#### 0052 - Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:03:33	BIC	BIC	2	86,00	172,00	Sim

#### 0053 - Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m², na cor branca, Resma com 500 folhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:03:59	CHAMEX	CHAMEX	280	34,00	9.520,00	Sim

#### 0054 - Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:04:25	DELLO	DELLO	36	17,00	612,00	Sim

#### 0055 - Pasta AZ, officio lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:08:37	DELLO	DELLO	36	15,00	540,00	Sim

#### 0056 - Pasta AZ, officio lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------

A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:09:12	DELLO	DELLO	36	15,00	540,00	Sim
--------------------------------------	------------------------	--------------------------	-------	-------	----	-------	--------	-----

**0057 - Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:09:37	DELLO	DELLO	24	54,00	1.296,00	Sim

**0058 - Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:10:03	DELLO	DELLO	50	7,00	350,00	Sim

**0059 - Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:10:22	DELLO	DELLO	120	5,00	600,00	Sim

**0060 - Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso:**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:10:53	DELLO	DELLO	20	34,00	680,00	Sim

**0061 - Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiras plásticas, ponteiras ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, embalagem com**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:11:45	DELLO	DELLO	50	71,00	3.550,00	Sim

**0062 - Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:12:07	ACC	ACC	20	12,00	240,00	Sim

**0063 - Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:12:55	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	4	150,00	600,00	Sim

**0064 - Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:13:23	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	6	24,00	144,00	Sim

**0065 - Pilha Alcalina Pequena não recarregável**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001- 40	14/07/2021 - 21:14:04	RAYOVAC	RAYOVAC	160	5,50	880,00	Sim

**0066 - Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:15:04	PILOT	PILOT	30	6,00	180,00	Sim

**0067 - Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:15:25	EASY OFFICE	EASY OFFICE	2	225,00	450,00	Sim

**0068 - Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:15:55	RADEX	RADEX	6	7,00	42,00	Sim

**0069 - Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:16:23	TILIBRA	TILIBRA	10	3,00	30,00	Sim

**0070 - Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:16:47	TILIBRA	TILIBRA	8	5,00	40,00	Sim

**0071 - Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:17:27	TILIBRA	TILIBRA	6	21,00	126,00	Sim

**0072 - Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:17:56	TILIBRA	TILIBRA	6	17,00	102,00	Sim

**0073 - Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	14/07/2021 - 21:18:19	RADEX	RADEX	4	11,00	44,00	Sim

**0074 - Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:01:42	ECONOMICO	ECONOMICO	140	3,00	420,00	Sim

**0075 - Álcool etílico hidratado, 92,8° inpm - usodoméstico, frascos com mínimo de 1l**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:02:06	SOL	SOL	80	8,00	640,00	Sim

**0076 - Álcool gel, 70%, para antissepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------

F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:02:21	QUALYGEL	QUALYGEL	80	10,00	800,00	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	----	-------	--------	-----

**0077 - acido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:02:39	UNIÃO QUIMICA	UNIÃO QUIMICA	40	9,00	360,00	Sim

**0078 - avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:03:03	PLASBRAS	PLASBRAS	24	16,00	384,00	Sim

**0079 - balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:03:22	JAGUAR	JAGUAR	24	5,00	120,00	Sim

**0080 - balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:01:16	JAGUAR	JAGUAR	16	9,00	144,00	Sim

**0081 - balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:04:13	JAGUAR	JAGUAR	8	11,00	88,00	Sim

**0082 - cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:04:35	JAGUAR	JAGUAR	30	8,00	240,00	Sim

**0083 - desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:05:03	ECONOMICO	ECONOMICO	160	2,00	320,00	Sim

**0084 - detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:05:23	ECONOMICO	ECONOMICO	100	4,00	400,00	Sim

**0085 - esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:05:57	3M	3M	100	0,60	60,00	Sim



**0086 - esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:06:56	ASSOLAN	ASSOLAN	50	0,70	35,00	123/2006 Sim

**0087 - escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:07:31	BRALIMPIA	BRALIMPIA	14	8,00	112,00	123/2006 Sim

**0088 - escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:07:54	BRALIMPIA	BRALIMPIA	12	8,00	96,00	123/2006 Sim

**0089 - espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:08:27	BRALIMPIA	BRALIMPIA	12	10,00	120,00	123/2006 Sim

**0090 - flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:09:06	LIMPCORP	LIMPCORP	60	2,00	120,00	123/2006 Sim

**0091 - fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:09:55	FIATLUX	FIATLUX	12	3,50	42,00	123/2006 Sim

**0092 - touca descartável com elástico pacote com 100 unidades**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:10:22	DESCARPACK	DESCARPACK	20	15,50	310,00	123/2006 Sim

**0093 - inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:10:53	BAYGON	BAYGON	50	14,00	700,00	123/2006 Sim

**0094 - limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragancia, ação anti estática, em frasco de 500 ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:11:16	VEJA	VEJA	60	4,50	270,00	123/2006 Sim

**0095 - luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:11:52	MB LIFE	MB LIFE	40	10,00	400,00	123/2006 Sim

**0096 - odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:12:13	GLADE	GLADE	60	17,00	1.020,00	Sim

**0097 - pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:12:46	ODIM	ODIM	12	23,00	276,00	Sim

**0098 - pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:13:14	LIMPCORP	LIMPCORP	60	5,50	330,00	Sim

**0099 - papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:13:43	PERSONAL	PERSONAL	100	12,00	1.200,00	Sim

**0100 - papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:14:16	PERSONAL	PERSONAL	72	28,00	2.016,00	Sim

**0101 - pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradiclora benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:15:05	SANILUX	SANILUX	150	1,00	150,00	Sim

**0102 - rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:15:35	ODIM	ODIM	12	14,00	168,00	Sim

**0103 - sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. embalagem com mínimo de 5 und.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:16:12	ECONOMICO	ECONOMICO	30	7,50	225,00	Sim

**0104 - sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:16:39	YPE	YPE	48	6,50	312,00	Sim

**0105 - sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:17:03	DOVE	DOVE	40	2,50	100,00	Sim

**0106 - saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:17:29	FORT BAG	FORT BAG	120	3,00	360,00	Sim

**0107 - saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:18:08	FORT BAG	FORT BAG	60	5,50	330,00	Sim

**0108 - saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:18:37	FORT BAG	FORT BAG	40	13,50	540,00	Sim

**0109 - saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:19:02	FORT BAG	FORT BAG	24	22,00	528,00	Sim

**0110 - soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:19:30	NEON	NEON	10	10,50	105,00	Sim

**0111 - vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:20:37	ODIM	ODIM	12	15,00	180,00	Sim

**0112 - copo plástico para água - 200ml. especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma nbr 14.865/2002.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:21:03	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	440	8,00	3.520,00	Sim

**0113 - copo descartável para café, em material plástico transparente – pacote com 100un.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:21:52	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	400	3,50	1.400,00	Sim

**0114 - prato raso descartável incolor/branco – médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:22:17	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	400	3,00	1.200,00	Sim

**0115 - prato fundo descartável incolor/branco – pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:22:52	TOTAL PLAST	TOTAL PLAST	400	3,50	1.400,00	123/2006 Sim

**0116 - prato fundo, vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente ø 22 x 3,2 cm de profundidade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:23:15	DURALEX	DURALEX	40	6,00	240,00	123/2006 Sim

**0117 - Taça para agua, vidro, 240ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:23:41	DURALEX	DURALEX	50	4,00	200,00	123/2006 Sim

**0118 - liquidificador para cozinha, potência 400w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto-limpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:24:05	MONDIAL	MONDIAL	1	174,00	174,00	123/2006 Sim

**0119 - Sanduicheira elétrica compacta com capacidade para preparo simultâneo, de 2 (dois) pães. Dimensões aproximadas: 25 x 25 x 12cm (L x A x P), Cor: metálica ou branca. Placas de aquecimento superior e inferior idênticas com revestimento interno antiaderente, Alça antitérmica com trava de segurança, Armazenamento na horizontal ou vertical, Pés antiderrapantes, Indicadores luminosos de aquecimento e de início de preparo, Cabo de força com no**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:24:41	MONDIAL	MONDIAL	1	99,00	99,00	123/2006 Sim

**0120 - Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes são e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:24:59	NESTLE	NESTLE	70	9,00	630,00	123/2006 Sim

**0121 - Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:25:36	LIDER	LIDER	144	5,00	720,00	123/2006 Sim

**0122 - Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo pelo menos 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:26:05	UNIÃO	UNIÃO	12	8,00	96,00	123/2006 Sim

**0123 - Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:26:31	FLORATTA	FLORATTA	280	12,00	3.360,00	123/2006 Sim

**0124 - Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:26:54	FLORATTA	FLORATTA	100	37,00	3.700,00	Sim

**0125 - "Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega."**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:27:17	FAZENDA	FAZENDA	70	5,00	350,00	Sim

**0126 - Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo mínimo de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:27:38	GALLO	GALLO	8	20,00	160,00	Sim

**0127 - Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Embalagem plástica com mínimo**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:28:06	ALI MINAS	ALI MINAS	12	7,00	84,00	Sim

**0128 - Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:28:31	REGIONAL	REGIONAL	50	10,50	525,00	Sim

**0129 - Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:28:56	VITARELA	VITARELA	440	8,50	3.740,00	Sim

**0130 - "Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vacuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04"**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:29:25	MARATA	MARATA	160	9,00	1.440,00	Sim

**0131 - Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:30:39	REGIONAL	REGIONAL	50	25,00	1.250,00	Sim

**0132 - Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:31:07	REGIONAL	REGIONAL	30	34,00	1.020,00	Sim

**0133 - Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:31:31	REGIONAL	REGIONAL	50	19,00	950,00	Sim

**0134 - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:31:57	REGIONAL	REGIONAL	30	8,00	240,00	Sim

**0135 - Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:32:31	REGIONAL	REGIONAL	24	9,00	216,00	Sim

**0136 - Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem com mínimo 200 gr.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:32:54	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	60	4,50	270,00	Sim

**0137 - Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de vidro com no mínimo 190g, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:33:19	QUERO	QUERO	40	3,50	140,00	Sim

**0138 - Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:33:44	SINHÁ	SINHÁ	100	3,00	300,00	Sim

**0139 - Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:34:06	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	24	6,50	156,00	Sim

**0140 - Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca saudáveis, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxica transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida,**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:34:25	CARIMÃ	CARIMÃ	30	8,00	240,00	Sim

**0141 - Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:35:05	GAMA LOPES	GAMA LOPES	36	8,00	288,00	Sim

**0142 - Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:35:28	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	60	6,50	390,00	Sim

**0143 - Leite de coco, emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos noosfera) por processos mecânicos adequados. Deve ser preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, exceto as previstas em norma.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:35:53	QUALICÓCO	QUALICÓCO	30	15,00	450,00	Sim

**0144 - Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:36:23	ITAMBÉ	ITAMBÉ	140	33,00	4.620,00	Sim

**0145 - Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:36:45	PRIMOR	PRIMOR	50	9,00	450,00	Sim

**0146 - Maracujá de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:37:12	REGIONAL	REGIONAL	120	16,00	1.920,00	Sim

**0147 - Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:38:04	DIVELA	DIVELA	60	8,00	480,00	Sim

**0148 - Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:38:31	SINHÁ	SINHÁ	20	9,50	190,00	Sim

**0149 - Refrigerante 2,5 litros - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem PET 2,5L – 1ª linha sem glúten.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	----------------	-------------	----------------

F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:39:16	COCA COLA	COCA COLA	320	13,00	4.160,00	Sim
------------------	--------------------	-----------------------	-----------	-----------	-----	-------	----------	-----

**0150 - Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	14/07/2021 - 22:39:41	PESCADOR	PESCADOR	50	5,00	250,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	38.707.957/0001-45	90 dias
F M ALVES ARRUDA	18.722.042/0001-00	60 dias
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	12.773.028/0001-40	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº2 Dimensões: 5,2 x 9,4 cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:28:07	7,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0002 - Almofada para carimbo tinta Azul ou Preta, nº3 Dimensões: 9 x 13 cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:29:00	19,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0003 - Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; com dois compartimentos sobrepostos, fabricada em acrílico, na cor fumê.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:29:39	53,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0004 - Bandeja para acondicionar papel / documento. Tamanho officio; fabricada em acrílico, na cor fumê.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:30:11	36,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0005 - Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 folhas cada. Medidas: 38mmx50mm. Cor: Amarelo**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:31:03	4,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0006 - Bloco de recados auto adesivos, embalagem contendo 1 bloco com 100 Folhas, nas medidas 76mmx102mm. Cor: Amarelo**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:32:04	13,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0007 - BARBANTE DE ALGODÃO Especificação: com 08 fios mín 600gr, mín 120mts 1º qualidade.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:32:43	18,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0008 - Borracha Branca: macia, especial para apagar escrita a lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores Dimensões: 34 x 22 x 8,5mm caixa com 40 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:33:17	21,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido



**0009 - Borracha Bicolor: macia, especial para apagar escrita a caneta e lápis Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, caixa**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:33:56	22,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0010 - Caderno brochura Pequeno com 100 folhas**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:34:27	11,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0011 - Caixa arquivo desmontável, fabricada em plástico políonda, com áreas picotadas de fácil remoção (orifícios para ventilação); áreas do lacre e fechamento da caixa demarcados; impressão das etiquetas de identificação nítida e sem borrões. Dimensões de 36,5cm X 25cm X 13,5cm. Cores:**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:36:20	10,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0012 - Calculadora de 8 dígitos: Números grandes; Visor LCD com 8 dígitos; Sinal sonoro; Desligamento automático; Funcionalidade: 2 pilhas; Célula solar; Dimensões e Peso: L:6,8 x A:10,6 x P:1,9; 0,050 Kg**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:36:52	25,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0013 - Caneta esferográfica com tinta nas cores azul/ Preta/ Vermelha; corpo inteiriço, fabricado em plástico resistente incolor e transparente, ponta com esfera de tungstênio com escrita grossa; carga e tampa conectadas ao corpo**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2021 - 15:00:17	52,50 (proposta)	38.707.957/0001-45 - FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	Válido
14/07/2021 - 20:37:22	2,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0014 - Caneta Marca texto corpo de plástico rígido opaco, ponta 3 a 5mm, na cor amarela**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:37:55	3,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0015 - Caneta para retroprojeto 2,0mm; Para escrita em acetato, PVC e poliéster; Tinta a base de álcool. Caixa com 12 unidades na cor azul.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:38:27	4,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0016 - Clipes 2/0 (pequeno) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2021 - 15:01:57	4,15 (proposta)	38.707.957/0001-45 - FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	Válido
14/07/2021 - 20:39:21	3,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0017 - Clipes 3/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 100 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2021 - 15:02:54	4,75 (proposta)	38.707.957/0001-45 - FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	Válido
14/07/2021 - 20:40:11	3,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0018 - Clipes 4/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2021 - 15:03:44	4,99 (proposta)	38.707.957/0001-45 - FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	Válido
14/07/2021 - 20:41:08	3,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0019 - Clipes 6/0 (médio) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 50 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2021 - 15:04:24	5,65 (proposta)	38.707.957/0001-45 - FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	Válido
14/07/2021 - 20:41:49	3,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0020 - Clipes 8/0 (grande) para papel; fabricado em arame de aço com tratamento antiferrugem – galvanizado. Caixa com 25 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2021 - 15:04:56	5,65 (proposta)	38.707.957/0001-45 - FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA	Válido
14/07/2021 - 20:42:33	4,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0021 - Cola branca, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica, não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico com 90 g.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:43:31	3,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0022 - Cola para isopor, líquida, lavável, com secagem rápida, não tóxica não inflamável; com CRQ do químico responsável. Frasco plástico 90g.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:43:58	7,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0023 - Colchete nº. 07; caixa com 72 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:44:28	6,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0024 - Colchete nº. 14; caixa com 72 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:45:06	16,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0025 - Corretivo Líquido: Fórmula à base de água: sem odor, não tóxico e seguro para crianças; Recomendado para uso escolar; Não prejudica o meio**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:45:40	3,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0026 - Envelope para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 160 x 230 – Kraft Embalagem: Contém 100 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:46:10	23,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0027 - Envelope A4 Branco: Para transportar e armazenar documentos em geral. Dimensões e Peso 229 x 324/ 80 gr Embalagem com 100 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:46:50	40,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0028 - Envelope Saco Kraft pardo 80G/M² 260X360. (Ofício) Embalagem com 100 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:47:28	46,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0029 - Estilete de corte, com corpo em material plástico resistente; com lâmina larga em aço, com estrias para separação dos estágios componentes; dotada**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:48:05	14,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0030 - Extrator de grampos, formato espátula, em aço galvanizado.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:49:45	5,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0031 - Fita adesiva transparente 45x45m; Ideal para fechamento de caixas ou embalagens mais pesadas. Embalagem com 4 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:50:37	20,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0032 - Fita Adesiva: em tamanho compacto, portátil; A melhor fita para uso em escritório; Ideal para reparar documentos, identificar objetos, fazer emendas de rasgos e até tirar decalques de chassis, pois fica invisível quando aplicada; Aceita escrita de lápis e caneta; Não aparece em fotocópias nem scanner; Medida: 25mm x 40m; Embalagem: Contém 1 rolo.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:51:13	17,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0033 - Grampeador tamanho grande para grampo 23/13, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:51:48	143,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0034 - Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:52:15	21,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0035 - Grampo para grampeador modelo 23/13, em aço galvanizado- resistente a oxidação. Caixa com 1.000 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:52:41	12,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0036 - Grampo para grampeador modelo 26/6, em aço galvanizado – resistente à oxidação. Caixa com 5.000 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:53:22	12,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0037 - Grampo Trilho Metálico: Grampo metalizado para arquivar documentos 80mm; Embalagem: Contém 50 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:53:56	17,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0038 - Lapiseira ponta 0.7**

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------

14/07/2021 - 20:54:51 8,00 (proposta) 12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA Válido

**0039 - Lapiseira ponta 0.9**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:55:42	9,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0040 - Caixa de grafite para lapiseira Mecânica ponta 0.7 e 0.9, com tubos de 12 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:56:20	13,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0041 - Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:57:12	18,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0042 - Liga elástica, fabricada em material resistente. Embalagem com aproximadamente 100 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:57:42	6,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0043 - Livro Ata com 100 folhas; capa dura com lombada quadrada, cor preta.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:58:21	18,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0044 - Livro de Ata c/ 200 folhas, capa dura com lombada quadrada, cor preta**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:59:03	34,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0045 - Livro de Entrada e Saída c/ 100 fls. Capa dura, medindo 21x29,7 cm**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 20:59:29	20,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0046 - Livro de Ocorrência pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:00:03	17,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0047 - Livro de Ponto pautado tamanho ofício 100fls, capa dura**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:00:38	18,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0048 - Livro de Registro pautado tamanho ofício 50 fls, capa dura**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:01:08	17,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0049 - Livro Protocolo de Correspondência, formato 153 mm X 216 mm, com 104 folhas, capa dura, cor azul.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:01:33	15,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0050 - Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor azul; Embalagem: Contém 12**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:01:58	85,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0051 - Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor preta; Embalagem: Contém 12**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:28:22	86,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0052 - Marcador para Quadro Branco: recarregável; Tinta especial; Ponta de 4,0mm; Espessura de escrita 2,0mm; Cor vermelha; Embalagem: Contém 12**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:03:33	86,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0053 - Papel multiuso, tamanho A-4, gramatura 75 g/m<sup>2</sup>, na cor branca, Resma com 500 folhas.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:03:59	34,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0054 - Pasta AZ, memorando lombo largo, em papelão laminado rígido; Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:04:25	17,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0055 - Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:08:37	15,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0056 - Pasta AZ, ofício lombo largo, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:09:12	15,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0057 - Pasta Classificadora: Ideal para classificar documentos; Produzida em cartolina 480g/m; Com lombo regulável; Acompanha grampo plástico estendido Capacidade; Para até 500 folhas sulfite 75g/m; Embalagem:**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:09:37	54,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0058 - Pasta com elástico: Material leve, atóxico, resistente e 100% reciclável; Especificações: Pasta aba elástico ofício simples, 100% plástica (PP) Espessura 0,35mm; Textura: Super Line; Cor: Transparente; Dimensões e Peso: Dimensões do produto acabado 235 largura x 350 altura mm Peso da**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:10:03	7,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0059 - Pasta Plástica, em polionda, fechada com elástico, com medidas aproximadas: 330X245X35MM**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:10:22	5,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0060 - Pasta Sanfonada Plástica: Pasta sanfonada com divisórias para arquivos e documentos; Fechamento com elásticos; Acompanha mini etiquetas em papel cartão colorido para identificação. Cor: Bicolor; Dimensões/Peso:**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:10:53	34,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0061 - Pasta Suspensa para Arquivo com corpo em cartão kraft, com 4 ponteiros plásticas, ponteiros ficadas com ilhós, com uma etiqueta, um grampo plástico, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28 mm, embalagem com**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:11:45	71,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0062 - Percevejo Latonado caixa c/ 100 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:12:07	12,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0063 - Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, dotado de alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 100 folhas de papel 75g/m².**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:12:55	150,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0064 - Perfurador de papel para realizar dois furos simultâneos. Fabricado em aço, na cor preta, com alavanca e depósito plástico para resíduos de papel. Capacidade para perfurar 20 folhas de papel 75g/m².**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:13:23	24,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0065 - Pilha Alcalina Pequena não recarregável**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:14:04	5,50 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0066 - Pincel Atômico: Pincel atômico 1100p; Escrita grossa; Recarregável; Tinta à base de álcool. Cores azul, Preta e vermelha.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:15:04	6,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0067 - Quadro Branco c/alumínio: Quadro Branco Magnético; Superfície de secagem rápida; Com apoio para apagador e pincéis; Moldura em alumínio. Dimensões/ Peso: 900mm x 1200mm/ 5.6kg**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:15:25	225,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0068 - Reabastecedor para pincel atômico 1100p 37ml; Tinta permanente à base de álcool; unidades nas cores azul, preta e vermelha.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:15:55	7,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0069 - Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 30cm, Largura 03 cm**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:16:23	3,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0070 - Régua em PVC rígido, cristal, escala milimétrica impressa, comprimento: 50cm, Largura 03 cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:16:47	5,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0071 - Tesoura Grande: Lâmina em aço inox 8. Cabo em polipropileno. Dimensões: Tamanho: 21mm**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:17:27	21,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0072 - Tesoura para uso diverso, em aço inox, tamanho médio (em torno de 17 cm), com cabo em polipropileno.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:17:56	17,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0073 - Tinta para Carimbo, base água, cor azul e preta, frasco com 40 a 45ml**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 21:18:19	11,00 (proposta)	12.773.028/0001-40 - A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	Válido

**0074 - Água sanitária 1ª qualidade, tendo na sua composição teor de cloro ativo mínimo de 2% a 2,5%, hidróxido de sódio e água potável.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:01:42	3,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0075 - Álcool etílico hidratado, 92,8° inpm - usodoméstico, frascos com mínimo de 1l**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:02:06	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0076 - Álcool gel, 70%, para antisepsia complementar das mãos, embalagem plástica tipo refil, contendo mínimo de 500ml. Prazo de validade mínima: 12 (doze) meses da data do recebimento.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:02:21	10,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0077 - ácido muriático em líquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo mínimo 1 litro do produto**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:02:39	9,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0078 - avental napa: avental de napa plastificado tamanho único (tipo açougue) na cor branca, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:03:03	16,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0079 - balde plástico de 10 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 10 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:03:22	5,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0080 - balde plástico de 18 lt: balde plástico com bordas arredondadas e alça centralizada, capacidade mínima de 18 litros com suporte para as mãos, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:01:16	9,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0081 - balde plástico em polietileno de alta densidade, capacidade mínima para 20 litros e alça em plástico rígido. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação, marca do fabricante e capacidade.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:04:13	11,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0082 - cesto de lixo em plástico, formato cilíndrico, sem tampa, cor preta, com capacidade para 12 litros, de boa qualidade.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:04:35	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0083 - desinfetante para limpeza multiuso, composição à base de água sanitária, alvejante e desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação limpeza geral, com tampa dosadora de fluxo, frasco com mínimo de 500 ml.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:05:03	2,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0084 - detergente, composição detergente líquido, cloro ativo, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, em frasco com o mínimo de**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:05:23	4,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0085 - esponja limpeza material espuma, fibra sintética, formato retangular, aplicação limpeza geral, características adicionais dupla face, comprimento mínimo 100 mm, largura mínima 70 mm, espessura mínima 20 mm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:05:57	0,60 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0086 - esponja limpeza material lã aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. embalagem contendo no mínimo 8**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:06:56	0,70 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0087 - escova com cerdas resistentes, para limpeza pesada tipo esfregão, corpo em pvc e com alça reforçada.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:07:31	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0088 - escova para limpeza de vasos sanitários, com suporte, cabo e cerdas de plástico.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:07:54	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0089 - espanador, material sisal, cabo madeira, comprimento cabo 20 cm.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:08:27	10,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0090 - flanela, material flanela comprimento 28x48cm, cor amarela.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:09:06	2,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0091 - fosforo: fósforo de madeira, pacote com 10 caixas com 40 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:09:55	3,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0092 - touca descartável com elástico pacote com 100 unidades**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:10:22	15,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0093 - inseticida, aspecto físico aerosol, classe inseticida, grupo químico piretróide, composição básica tetrametrina/ fenotrina/ aletrina/ cifenotrina, aplicação instalações domésticas e rurais, concentração 0,17,**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:10:53	14,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido



**0094 - limpa vidros, aspecto físico líquido, composição solvente glicólico, álcool isopropílico, corante, características adicionais tensoativo catiônico/fragrância, ação anti estática, em frasco de 500 ml.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:11:16	4,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0095 - luvas de borracha, forrada, multiuso, com tratamento bactericida interno e palma antiderrapante, cores variadas, tamanho médio.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:11:52	10,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0096 - odorizador de ambientes, neutralizador de odores / odorizante de ambiente, tipo aerossol, embalagem com 400ml, composição: isobutane/propane, frangance, água, sódio nitrite e álcool, com a fragrância: campos de lavanda, eficaz na aromatização de ambientes, características adicionais, exposta no rótulo da embalagem que não contenha clorofluorcarbono – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze)**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:12:13	17,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0097 - pá para lixo médio: pá plástica coletora de lixo, com cabo de madeira longo (aproximadamente 40 cm), contendo identificação do produto**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:12:46	23,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0098 - pano de chão alvejado, 100 % algodão, comprimento 70 cm, largura 50 cm, para uso em chão, pacote com mínimo de 02 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:13:14	5,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0099 - papel higiênico folha simples, de alta qualidade, texturizado e picotado. fibras 100% celulósicas naturais. Pacote com 08 rolos de 30 metros cada.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:13:43	12,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0100 - papel toalha interfolha, 02 (duas) dobras, 100% celulose virgem, alta absorção, gofrado, cor branco extra de luxo, não reciclado. acondicionados**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:14:16	28,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0101 - pedra sanitária: desodorante sanitário, em tablete, paradiclora benzeno - 99%, 20g, aromas variados, com suporte. prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. produto notificado**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:15:05	1,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0102 - rodo de borracha com 40 cm, cabo rosqueado, borracha 1.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:15:35	14,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0103 - sabão em barra, composição básica, glicerinado, formato retangular, peso 200 gr. embalagem com mínimo de 5 und.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:16:12	7,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0104 - sabão em pó, aplicação lavagem de roupas, alvejante, odor campestre, cx 500 gr.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:16:39	6,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0105 - sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume, formato retangular, cor branca, aplicação pele normal.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:17:03	2,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0106 - saco plástico de lixo de 30 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:17:29	3,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0107 - saco plástico de lixo de 50 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:18:08	5,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0108 - saco plástico de lixo de 100 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:18:37	13,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0109 - saco plástico de lixo de 200 litros, preto, medindo 63 x 80 cm, dentro das normas abnt, material polietileno, pacote com mínimo de 10 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:19:02	22,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0110 - soda cáustica, escamada, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, número de referência química cas 1310-73-2, frasco**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:19:30	10,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0111 - vassoura cerdas de piaçava, com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:20:37	15,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0112 - copo plástico para água - 200ml. especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma nbr 14.865/2002.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:21:03	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0113 - copo descartável para café, em material plástico transparente – pacote com 100un.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:21:52	3,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0114 - prato raso descartável incolor/branco – médio, embalagem com no mínimo 10 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:22:17	3,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0115 - prato fundo descartável incolor/branco – pequeno, embalagem com no mínimo 10 unidades.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:22:52	3,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0116 - prato fundo, vidro temperado liso, cor transparente, tipo duralex, medindo aproximadamente ø 22 x 3,2 cm de profundidade.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:23:15	6,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0117 - Taça para água, vidro, 240ml.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:23:41	4,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0118 - liquidificador para cozinha, potência 400w, 05 velocidades, capacidade 1,5l, copo cristal, copo com bico, com trava de segurança, função pulsar, função auto-limpeza, tritura gelo, com filtro, alça plástico**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:24:05	174,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0119 - Sanduicheira elétrica compacta com capacidade para preparo simultâneo, de 2 (dois) pães. Dimensões aproximadas: 25 x 25 x 12cm (L x A x P), Cor: metálica ou branca. Placas de aquecimento superior e inferior idênticas com revestimento interno antiaderente, Alça antitérmica com trava de segurança, Armazenamento na horizontal ou vertical, Pés antiderrapantes, Indicadores luminosos de aquecimento e de início de preparo, Cabo de força com no**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:24:41	99,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0120 - Achocolatado em pó solúvel, preparado com ingredientes sãos e limpo, sem farinha em sua formulação, com sabor, cor e odor característicos, contendo pelo menos 400 GR, acondicionado em embalagem aluminizada, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:24:59	9,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0121 - Açúcar Cristal, acondicionado em embalagem mínimo resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:25:36	5,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0122 - Adoçante dietético, à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo pelo menos 100 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:26:05	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0123 - Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros de policarbonato retornável (Líquido Recarga).**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:26:31	12,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0124 - Água mineral potável sem gás, envasada em garrafa granada 300 ml, lacrada, pct c/24 unid.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:26:54	37,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0125 - "Arroz Branco tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de**

**sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega."**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:27:17	5,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0126 - Azeite de Oliva extra virgem, acondicionado em embalagem de vidro ou enlatado, contendo mínimo de 500 ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:27:38	20,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0127 - Azeitona verde conservadas em água e sal de coloração verde escuro, tamanhos médios, sem manchas e ausência de turbidez na salmoura. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e informações nutricionais. Embalagem plástica com mínimo**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:28:06	7,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0128 - Batata - lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:28:31	10,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0129 - Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pct. plástico resistente com mínimo de 400gr.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:28:56	8,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0130 - "Café em pó tipo 1, tradicional, torrado e moído, com certificado de selo de pureza ABIC, acondicionado em embalagem de polietileno resistente, atóxica, tipo a vacuo, contendo 250 gramas, certificado com selo de pureza ABIC, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 04"**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:29:25	9,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0131 - Carne bovina moída in natura (pá, agulha e cabeça de lombo), resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U de 18/11/88 Seção I, Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:30:39	25,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0132 - Carne de charque de 1ª qualidade (no máximo 10% de gordura), embalada em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantem a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:31:07	34,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0133 - Peito de Frango sem osso, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves saudáveis, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:31:31	19,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0134 - Cebola branca, fresca, extra, com as extremidades firmes, cor brilhante, haste bem seca. Isento de broto, enfermidades, lesões de origem física, mecânica ou biológica, substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, insetos, parasitas e larvas.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:31:57	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0135 - Cenoura extra AA, in natura, cor laranja-vivo, procedente de espécies genuínas e sãs, frescas, firme, lisa, sem rugas, de aparência fresca. Isento de brotos, lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:32:31	9,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0136 - Creme de leite, embalado em tetra-Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF. Embalagem com mínimo 200 gr.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:32:54	4,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0137 - Extrato de tomate, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em embalagem de vidro com no mínimo 190g, sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna, e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:33:19	3,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0138 - Farinha de milho em flocos, grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. Pct**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:33:44	3,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0139 - Farinha de trigo especial com fermento a base de: sal/fermento químico/piro fosfato de sódio, bicarbonato de sódio/fosfato. Embalagem de 01 kg.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:34:06	6,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0140 - Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida,**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:34:25	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0141 - Feijão tipo 1, preto, vermelho ou carioca, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:35:05	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0142 - Leite condensado à base de: leite integral, açúcar e lactose. Lata de 395 Gr aproximadamente.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:35:28	6,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0143 - Leite de coco, emulsão aquosa extraída do endosperma do fruto do coqueiro (Cocos noosfera) por processos mecânicos adequados. Deve ser preparado com endosperma procedente de frutos sãos e maduros. Deve estar isento de substâncias estranhas à sua composição, exceto as previstas em norma.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:35:53	15,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0144 - Leite em pó integral, embalado em saco plástico, isenta de ferrugem, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo da inspeção do SIF.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:36:23	33,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0145 - Margarina com sal, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados/água/sal/leite em pó reconstituído/Vit. A (15 000 UI/kg)/beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural/corante natural de urucum/cúrcuma, embalado em potes plásticos, fechados de 500gr.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:36:45	9,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0146 - Maracujá de 1ª qualidade - peso médio 200g, casca lisa livre de fungos.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:37:12	16,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0147 - Massa de sopa: a base de: farinha de trigo de sêmola ou semolina com ferro e ácido fólico/ovos/corante natural de urucum ou outras substâncias permitidas e submetidos a processos tecnológicos adequados. Embalagem**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:38:04	8,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0148 - Óleo de soja obtido da mistura de óleos de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas, e suas condições deverão estar de acordo com NTA 50 (Decreto 12.486 de 20/10/78). Embalagem plástica de 900 ml.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:38:31	9,50 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0149 - Refrigerante 2,5 litros - Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural. Embalagem PET 2,5L – 1ª linha sem glúten.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:39:16	13,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

**0150 - Sardinha ao óleo comestível, produto elaborado com sardinhas íntegras, descabeçadas, descamadas, evisceradas e livres de nadadeiras, conservado em óleo comestível. Embalagem 125 gr.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2021 - 22:39:41	5,00 (proposta)	18.722.042/0001-00 - F M ALVES ARRUDA	Válido

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
F M ALVES ARRUDA	14/07/2021 - 19:34	FRANCISCO MARCELO ALVES ARRUDA	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO COMPLETA, COMPACTADA EM FORMATO (ZIP) OU (RAR)</a>
A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	14/07/2021 - 20:18	ADRIANO CONCEIÇÃO DOS SANTOS	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO COMPLETA, COMPACTADA EM FORMATO (ZIP) OU (RAR)</a>

A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA	14/07/2021 - 21:30	ADRIANO CONCEIÇÃO DOS SANTOS	-	-	-	13/09/2021	<a href="#">PROPOSTA DE PREÇOS</a>
F M ALVES ARRUDA	14/07/2021 - 22:42	FRANCISCO MARCELO ALVES ARRUDA	-	-	-	12/09/2021	<a href="#">PROPOSTA DE PREÇOS</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
15/07/2021 - 15:05	--	--

## Chat

Data	Apelido	Frase
15/07/2021 - 09:35:22	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
15/07/2021 - 09:43:59	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
15/07/2021 - 09:44:00	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
15/07/2021 - 09:44:00	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
15/07/2021 - 09:44:00	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
15/07/2021 - 09:44:30	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:30	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:31	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:31	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:32	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:32	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:33	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:33	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:34	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:34	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:36	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:36	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:41	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:41	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:42	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:42	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:45	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:45	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:44:46	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 09:44:46	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
15/07/2021 - 09:55:53	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:00:39	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:00:39	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:00:40	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:00:40	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.





15/07/2021 - 10:10:40	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:44	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:44	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:44	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:47	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:47	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:53	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:53	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:10:53	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:04	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:04	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:11	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:11	Sistema	O item 0024 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:11	Sistema	O item 0025 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:14	Sistema	O item 0026 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:14	Sistema	O item 0027 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:17	Sistema	O item 0028 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:17	Sistema	O item 0029 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:22	Sistema	O item 0030 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:35	Sistema	O item 0031 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:35	Sistema	O item 0032 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:35	Sistema	O item 0033 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:35	Sistema	O item 0034 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:35	Sistema	O item 0035 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:44	Sistema	O item 0036 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:44	Sistema	O item 0037 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:47	Sistema	O item 0038 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:11:52	Sistema	O item 0039 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:13:07	Sistema	O item 0041 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:07	Sistema	O item 0041 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:08	Sistema	O item 0042 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:08	Sistema	O item 0042 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:09	Sistema	O item 0043 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:09	Sistema	O item 0043 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:11	Sistema	O item 0044 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:11	Sistema	O item 0044 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:12	Sistema	O item 0045 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:12	Sistema	O item 0045 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:12	Sistema	O item 0040 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:13:13	Sistema	O item 0046 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:13	Sistema	O item 0046 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:15	Sistema	O item 0047 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:15	Sistema	O item 0047 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:15	Sistema	O item 0048 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:15	Sistema	O item 0048 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:17	Sistema	O item 0049 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:17	Sistema	O item 0049 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:18	Sistema	O item 0050 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:18	Sistema	O item 0050 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:36	Sistema	O item 0051 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:36	Sistema	O item 0051 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:37	Sistema	O item 0052 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:37	Sistema	O item 0052 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:38	Sistema	O item 0053 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:38	Sistema	O item 0053 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:41	Sistema	O item 0054 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:41	Sistema	O item 0054 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

15/07/2021 - 10:13:42	Sistema	O item 0055 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:42	Sistema	O item 0055 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:43	Sistema	O item 0056 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:43	Sistema	O item 0056 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:44	Sistema	O item 0057 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:44	Sistema	O item 0057 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:46	Sistema	O item 0058 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:46	Sistema	O item 0058 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:47	Sistema	O item 0059 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:47	Sistema	O item 0059 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:13:48	Sistema	O item 0060 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:13:48	Sistema	O item 0060 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:02	Sistema	O item 0061 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:02	Sistema	O item 0061 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:03	Sistema	O item 0062 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:03	Sistema	O item 0062 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:05	Sistema	O item 0063 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:05	Sistema	O item 0063 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:07	Sistema	O item 0064 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:07	Sistema	O item 0064 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:12	Sistema	O item 0065 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:12	Sistema	O item 0065 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:13	Sistema	O item 0066 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:13	Sistema	O item 0066 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:15	Sistema	O item 0067 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:15	Sistema	O item 0067 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:16	Sistema	O item 0068 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:16	Sistema	O item 0068 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:17	Sistema	O item 0069 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:17	Sistema	O item 0069 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:14:20	Sistema	O item 0070 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:14:20	Sistema	O item 0070 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0041 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0042 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0043 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0044 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0045 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0046 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0047 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0048 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0049 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0050 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0051 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0052 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0053 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0054 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0055 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0056 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0057 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0058 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0059 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0060 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0061 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0062 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0063 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0064 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0065 foi encerrado.

15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0066 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0067 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0068 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0069 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:24:32	Sistema	O item 0070 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:26:16	Sistema	O item 0071 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:16	Sistema	O item 0071 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:17	Sistema	O item 0072 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:17	Sistema	O item 0072 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:18	Sistema	O item 0073 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:18	Sistema	O item 0073 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:19	Sistema	O item 0074 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:19	Sistema	O item 0074 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:20	Sistema	O item 0075 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:20	Sistema	O item 0075 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:23	Sistema	O item 0076 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:23	Sistema	O item 0076 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:26	Sistema	O item 0077 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:26	Sistema	O item 0077 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:35	Sistema	O item 0078 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:35	Sistema	O item 0078 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:36	Sistema	O item 0077 foi suspenso pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:37	Sistema	O item 0077 foi reaberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:39	Sistema	O item 0078 foi suspenso pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:40	Sistema	O item 0078 foi reaberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:40	Sistema	O item 0079 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:40	Sistema	O item 0079 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:41	Sistema	O item 0080 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:41	Sistema	O item 0080 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:53	Sistema	O item 0081 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:53	Sistema	O item 0081 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:55	Sistema	O item 0082 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:55	Sistema	O item 0082 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:56	Sistema	O item 0083 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:56	Sistema	O item 0083 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:57	Sistema	O item 0084 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:57	Sistema	O item 0084 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:26:58	Sistema	O item 0085 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:26:58	Sistema	O item 0085 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:00	Sistema	O item 0087 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:00	Sistema	O item 0087 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:02	Sistema	O item 0086 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:02	Sistema	O item 0086 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:08	Sistema	O item 0090 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:08	Sistema	O item 0090 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:08	Sistema	O item 0089 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:08	Sistema	O item 0089 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:09	Sistema	O item 0088 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:09	Sistema	O item 0088 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:22	Sistema	O item 0091 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:22	Sistema	O item 0091 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:23	Sistema	O item 0092 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:23	Sistema	O item 0092 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:24	Sistema	O item 0093 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:24	Sistema	O item 0093 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:26	Sistema	O item 0094 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:26	Sistema	O item 0094 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

15/07/2021 - 10:27:27	Sistema	O item 0095 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:27	Sistema	O item 0095 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:29	Sistema	O item 0097 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:29	Sistema	O item 0097 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:30	Sistema	O item 0098 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:30	Sistema	O item 0098 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:33	Sistema	O item 0099 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:33	Sistema	O item 0099 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:36	Sistema	O item 0100 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:36	Sistema	O item 0100 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:27:39	Sistema	O item 0096 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:27:39	Sistema	O item 0096 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:36:26	Sistema	O item 0071 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:26	Sistema	O item 0072 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:26	Sistema	O item 0073 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:26	Sistema	O item 0074 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:26	Sistema	O item 0075 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:26	Sistema	O item 0076 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:38	Sistema	O item 0077 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:43	Sistema	O item 0078 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:43	Sistema	O item 0079 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:43	Sistema	O item 0080 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:56	Sistema	O item 0081 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:56	Sistema	O item 0082 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:36:56	Sistema	O item 0083 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:06	Sistema	O item 0084 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:06	Sistema	O item 0085 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:06	Sistema	O item 0086 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:06	Sistema	O item 0087 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:11	Sistema	O item 0088 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:11	Sistema	O item 0089 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:11	Sistema	O item 0090 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:24	Sistema	O item 0091 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:24	Sistema	O item 0092 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:24	Sistema	O item 0093 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:30	Sistema	O item 0094 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:30	Sistema	O item 0095 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:30	Sistema	O item 0097 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:30	Sistema	O item 0098 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:37	Sistema	O item 0099 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:37	Sistema	O item 0100 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:37:43	Sistema	O item 0096 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:38:33	Sistema	O item 0101 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:33	Sistema	O item 0101 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:34	Sistema	O item 0102 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:34	Sistema	O item 0102 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:36	Sistema	O item 0103 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:36	Sistema	O item 0103 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:37	Sistema	O item 0104 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:37	Sistema	O item 0104 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:38	Sistema	O item 0106 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:38	Sistema	O item 0106 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:40	Sistema	O item 0107 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:40	Sistema	O item 0107 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:41	Sistema	O item 0108 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:38:41	Sistema	O item 0108 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:38:43	Sistema	O item 0109 foi aberto pelo pregoeiro.



15/07/2021 - 10:39:42	Sistema	O item 0134 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:39:42	Sistema	O item 0134 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:39:43	Sistema	O item 0133 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:39:43	Sistema	O item 0133 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:39:44	Sistema	O item 0132 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:39:44	Sistema	O item 0132 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:39:45	Sistema	O item 0131 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:39:45	Sistema	O item 0131 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0150 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0150 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0149 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0149 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0148 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0148 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0147 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0147 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0146 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0146 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0145 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0145 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0144 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0144 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0141 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0141 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0142 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:15	Sistema	O item 0142 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:40:20	Sistema	O item 0143 foi aberto pelo pregoeiro.
15/07/2021 - 10:40:20	Sistema	O item 0143 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0101 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0102 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0103 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0104 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0105 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0106 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0107 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0108 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0109 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0110 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0111 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0112 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0113 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0114 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0115 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0116 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0117 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0118 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0119 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0120 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0121 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0122 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0123 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0124 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0125 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0126 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0127 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0128 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0129 foi encerrado.

15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0130 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0131 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0132 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0133 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0134 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0135 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0136 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0137 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0138 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0139 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0140 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0141 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0142 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0144 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0145 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0146 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0147 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0148 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0149 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:19	Sistema	O item 0150 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:50:25	Sistema	O item 0143 foi encerrado.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0001 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 7,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0002 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 19,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0003 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 53,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0004 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 36,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0005 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 4,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0006 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 13,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0007 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 18,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0008 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 21,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0009 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 22,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0010 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 11,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0011 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 10,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0012 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 25,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0013 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 2,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0014 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0015 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 4,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0016 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 3,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0017 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0018 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0019 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0020 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 4,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0021 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 3,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0022 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 7,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0023 teve como arrematante A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA - ME com valor unitário de R\$ 6,00.







15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0111 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 15,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0112 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0113 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0114 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 3,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0115 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0116 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 6,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0117 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 4,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0118 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 174,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0119 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 99,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0120 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 9,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0121 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 5,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0122 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0123 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 12,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0124 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 37,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0125 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 5,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0126 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 20,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0127 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 7,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0128 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 10,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0129 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0130 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 9,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0131 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 25,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0132 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 34,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0133 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 19,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0134 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0135 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 9,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0136 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 4,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0137 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 3,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0138 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 3,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0139 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 6,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0140 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0141 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0142 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 6,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0143 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 15,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0144 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 33,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0145 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 9,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0146 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 16,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0147 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 8,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0148 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 9,50.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0149 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 13,00.
15/07/2021 - 10:56:47	Sistema	O item 0150 teve como arrematante F M ALVES ARRUDA - ME com valor unitário de R\$ 5,00.
15/07/2021 - 10:56:49	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
15/07/2021 - 10:57:28	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 15/07/2021 às 13:00.
15/07/2021 - 11:07:41	F. F M ALVES ARRUDA	Documentação Item 0074: Senhor Pregoeiro, esses São nossos valores finais para os itens, segue em anexo a proposta consolidada para todos os itens arrematados...
15/07/2021 - 11:08:05	Sistema	A proposta readequada do item 0074 foi anexada ao processo.
15/07/2021 - 11:16:18	F. A.C. DOS SANTOS C...	Documentação Item 0001: Bom dia Senhores, são nossos preços, estamos encaminhando a proposta readequada
15/07/2021 - 11:16:46	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
15/07/2021 - 13:03:04	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.
15/07/2021 - 13:03:04	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.
15/07/2021 - 13:03:04	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.
15/07/2021 - 13:03:04	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.
15/07/2021 - 13:03:04	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.
15/07/2021 - 13:03:04	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor A.C. DOS SANTOS COM. DE PAPELARIA.















---

MIRIAN DA CONCEIÇÃO PADILHA DE SOUZA

Apoio